ESTADO DE MATO GROSSO
o

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Avenida Gaspar Dutra / P-03 - CEP 78540-000 - Centro - Cláudia/MT

e-mail: claudialicitahotmail.com  - Telefone (66) 3546 - 3120

CONTRATO N° 015/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE CLÁUDIA - MT E A EMPRESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS SÃO
BERNARDO LTDA.

Pelo presente instrumento particular, nesta cidade de Cláudia, Estado de Mato Grosso, na sede da
Prefeitura Municipal de Cláudia, de um lado o MUNICÍPIO DE CLAUDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO, inscrito no CNPJ/MF sob no 01.310.499/0001-04, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. ALTAMIR KURTEN, brasileiro, agente político, portador da Cédula de Identidade n°
1815705 SSP/MT e inscrito no CPF n° 403.786.169-00, doravante denominado "CONTRATANTE", e,
do outro lado, a empresa INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS SÃO BERNARDO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n.° 12,317.757/0001-92, e Inscrição Estadual n.° 13.396.822-7, estabelecida a
Estrada Dilma, Sn.°, bairro Industrial, cidade de Cláudia/MT, neste ato representada pelo Sr°, Rozenei
Deilani, portador do CIRG n.° 0703795-3 SSP/MT e CPF n.° 631.341.951-00, doravante denominada
"CONTRATADA", nos termos do artigo 15 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal
n° 10.520/2002, e alterações posteriores, que regulamentam o Pregão Presencial no Município de
Cláudia - Mi, e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do PREGÃO
PRESENCIAL n° 007/2023/SRP, firmam o presente Contrato, obedecidas as disposições da Lei
Federal n° 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

1. - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE MADEIRAS SERRADAS E SERVIÇOS DE
SERRAGEM DE MADEIRAS PARA MANUTENÇÃO DE PONTES E REPAROS DIVERSOS NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CLÁUDIA - MT, de acordo com as especificações contidas no
Termo de Referência (Anexo III do Edital de Licitação), e conforme detalhado abaixo:

Seq. Cod.Agili Código
TCE

Itens Unidade Quant. Preço Valor total
estimado

BATENTES COM VISTAS NAS MEDIDAS 3X13
50594 	82094-6 	3X14 CM 2,20 MTS DE COMPRIMENTO NAS 	Un 	240 	12.500 	30,000,00

ESSENCIAS DE CAMBARA ROXINHO E CANELAO

CAIBROS E VIGAS NAS MEDIDAS 5X6 5X7,5-

2 	50589 	150503-3
5X10-5X11- 5X15-5X20 - 6X12 E 6X16 DE
3,00 METROS DE COMPRIMENTO E ACIMA NAS

MT CUBICO 	95 	2.380,00 226,100,00

ESSENCIAS DE CAMBARA ROXINHO CANELAO

3 	50593
0001688 PORTA ALMOFADADA 2,10 M X 0,80 NAS

ESSENCIAS DE CAMBARA ROXINHO E CANELAO
un 	135 	240,00 	32.400,00

Rub

Adm
Linha

Adm
Linha

Adm
Linha

Adm
Linha

Adm
Linha